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Bij ons draait alles om jou! Binnen en buiten
onze school staan jouw voortdurende groei en
ontwikkeling centraal want leren stopt nooit.

Daarom zetten we in op zelfstandigheid,
samenwerking en veerkracht. We moedigen je

aan verantwoordelijkheid op te nemen,
uitdagende doelen te stellen en problemen op

een creatieve manier op te lossen. Helemaal
klaar om je eigen verhaal te schrijven!

ONZE MISSIE

VEERKRACHT

Leer flexibel omgaan met uitdagingen en met veranderingen.

ZELFSTANDIGHEID

Leer om je eigen keuzes te maken en kritisch na te denken over
je leerproces en -omgeving.

SAMENWERKEN

Ontwikkel sociale vaardigheden om aan efficiënt teamwork te doen.

VERANTWOORDELIJKHEID

Leer verantwoordelijkheid te nemen voor je acties, je keuzes en de
impact ervan op de samenleving.

LEVENSLANG LEREN

Leer over jezelf, over de anderen en over alles wat je moet weten om
te functioneren in deze wereld.
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GROEICOACHES & LEERLINGCONTACTEN

HET LEVEN OP TIENERSCHOOL VOX

Basisvorming 1A

Levensbeschouwing                                                 
Lichamelijke opvoeding                                            
Nederlands
Frans
Engels
Wiskunde
Mens & Maatschappij
Wetenschappen & Techniek
Expressie

2
2
4

2
4
3
3
1

3

Coaching 1

BOOST! STEM
BOOST! Taal

Xpert-uur 1

Digital Skills 1

25 lesuren

Modulepakket “Ontdek je passie” 

Klassieke Talen: Latijn

Modulepakket

1
2

OF

5 lesuren
VOX-uren

Klassieke Talen: Latijn

Basisoptie “Ontwikkel je talent”

STEM-Wetenschappen
STEM-Technieken

Maatschappij & Welzijn
Economie & Organisatie

Basisvorming 2A

Levensbeschouwing                                                 
Lichamelijke opvoeding                                            
Nederlands
Frans
Engels
Wiskunde
Aardrijkskunde

Natuurwetenschappen

Expressie

Coaching
Xpert-uur 

25 lesuren

Economic Skills

2 lesuren
VOX-uren

Economie & Organisatie
Maatschappij & Welzijn
STEM
Klassieke Talen: Latijn

Geschiedenis

Techniek

2
2
4

2
4
1
2

1

3

1
1

1

2
1

In het 1ste leerjaar A volg je een
gemeenschappelijke basisvorming van 25
lesuren per week. Een aantal vakken uit die
basisvorming wordt aangeboden via
clustervakken.

Daarnaast krijg je nog 5 schooleigen VOX-
uren. Voor het modulepakket kun je kiezen
tussen Klassieke Talen: Latijn of het algemene
modulepakket.

De modules laten je kennismaken met
verschillende vakdomeinen, zodat je kunt
ontdekken waar je goed in bent en wat jouw
talent is.

1ste leerjaar A
In het 2de leerjaar A volg je een
gemeenschappelijke basisvorming van 25
lesuren per week.

Daarnaast krijg je nog 2 schooleigen VOX-
uren. Op basis van jouw talenten, interesses
en passies kies je een basisoptie van 5 uur.

Dit is een eerste voorlopige studiekeuze,
maar geen definitieve. Na het tweede
leerjaar A kun je nog steeds alle
studierichtingen kiezen, ongeacht welke
basisoptie je hebt gevolgd.

2de leerjaar A

Het Xpert-uur heeft als doel je onderzoeksvaardigheden en ZELFSTANDIGHEID te vergroten. Je
zal onderzoeksvragen formuleren, een onderzoek plannen, digitale en niet-digitale bronnen
selecteren met een kritische blik, informatie opzoeken en verwerken, ontdekkingen en
antwoorden verzamelen in een logboek… Je leert tijdens het Xpert-uur alle vaardigheden die je
nodig hebt om LEVENSLANG TE LEREN. We doen dit aan de hand van onderzoeken naar
onderwerpen uit je eigen interesseveld.

UNIEK!

XPERT-UUR

BOOST! je individuele groei. Extra ondersteuning of uitdaging, helemaal afgestemd op jouw
leerbehoeften, dat bieden we aan in het vak BOOST!
Bij BOOST! STEM wordt gefocust op wiskunde, wetenschappen en techniek. Nederlands, Engels en
Frans krijgen hun plek binnen BOOST! TAAL.

BOOST! STEM & TAAL

STEMUP

Je goed in je vel voelen is een belangrijke voorwaarde om tot leren te komen en om te kunnen
SAMENWERKEN met anderen. Daarom focussen we tijdens het vak Coaching op jouw welzijn en
VEERKRACHT en op het versterken van je sociale vaardigheden.
Daarnaast helpen we je om inzicht te krijgen in jouw talenten en leerproces zodat je
VERANTWOORDELIJKHEID kan nemen in het maken van keuzes in functie van je studieloopbaan.
Je verwerft bij Coaching alle nodige inzichten die je nodig hebt om LEVENSLANG TE LEREN.

COACHING

Bij ons draait alles om jou. Je kiest een groeicoach als vertrouwenspersoon bij wie je het hele
schooljaar terechtkan. Er is aandacht voor je welbevinden, je leer- en schooltraject en voor het
versterken van je VEERKRACHT: omgaan met uitdagingen, tegenslagen en veranderingen. Naast
spontane gesprekken zijn er ook drie vaste leerlingcontacten per schooljaar. Tijdens deze
momenten wordt dieper ingegaan op je onderwijsloopbaan, je sterktes en je groeipunten. Je
formuleert je eigen doelen die we samen met jou opvolgen.

2 lesuren 5 lesuren

Met StemUp ontdek je al doende de wereld van Science, Technology, Engineering en
Mathematics. In vakoverschrijdende projecten werk je samen rond boeiende thema’s zoals
duurzame energie, mijn eigen controller, kunst en techniek. Je onderzoekt, ontwerpt, bouwt en
test. Zo leer je creatief en kritisch denken. StemUp prikkelt je nieuwsgierigheid en versterkt je
probleemoplossend vermogen.


